
1 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Como Prestino – Breccia 

Via Picchi  6 – 22100  Como - Tel: 031 507192 - Fax: 031 5004738 

WWW.ICCOMOPRESTINO.EDU.IT - E-MAIL: COIC81300N@ISTRUZIONE.IT –  

PEC: COIC81300N@PEC.ISTRUZIONE.IT 

CF:80020220135 – CODICE UNIVOCO UFFICIO: UF74US - CODICE IPA: ISTSC_COIC81300N 

 

 

 

Prot.n. 0000003/II.11  Como, 2/1/2023 

  Al sito dell’Istituzione 

Alla sezione AT 

Al DSGA 

Ai Docenti e AA interessati 

Loro sedi 

 

  

 

CUP: H14C22001090001 

Codice progetto: 10.1.1 A FDRPOC – LO – 2022 – 111 

Codice progetto: 10.2.2 A FDRPOC – LO – 2022 - 137 
 

OGGETTO: Avviso interno ed esterno per il reperimento di Esperti Interni ed Esterni 

per la realizzazione Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo 

di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 

degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. NOMINA COMMISSIONE PER LA 

VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE  

 

 

http://www.iccomoprestino.edu.it/
mailto:coic81300n@istruzione.it
mailto:coic81300n@pec.istruzione.it


2 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei 

contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove viene 

evidenziato che l'Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del progetto 

formativo, personale interno o esterno; 

 

VISTO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da 

specifiche procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente; 

 

VISTO che il conferimento dell’incarico al personale interno deve avvenire nel rispetto dei principi 

di trasparenza e parità di trattamento; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

 

VISTA la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 

"Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività 

cofinanziate dal fondo sociale europeo nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.); 

VISTA la nota MIUR prot. n. 27 del 21 giugno 2022, con la quale si comunicavano i progetti 

autorizzati, tra cui quello di codesto Istituto; 

VISTA la Nota autorizzativa del Ministero dell’istruzione Prot. n° AOOGABMI-53714 del 

21/06/2022 che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegni di spesa della 

singola Istituzione scolastica; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 0007310/VI.1 del 21/12/2022 di assunzione in bilancio delle 

somme assegnate per la realizzazione del progetto in oggetto; 

VISTA la delibera n. 47 del Collegio dei Docenti del 29 giugno 2022 con la quale è stata deliberata 

l’adesione dell’Istituto al progetto PON; 

VISTA la delibera n. 33 del Consiglio d’istituto del 30 giugno 2022 con la quale è stata deliberata 

l’adesione dell’Istituto al progetto PON in oggetto;  

VISTO il D.Lgs 163/2006 “Codice di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e il D.Lgs. 

50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d'appalto degli enti erogatori nei 

settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come 

modificato dall’art. 25 del dlgs 56/2017”; 

 

TENUTO CONTO che il conferimento dell'incarico al personale interno deve avvenire nel rispetto 

dei principi di trasparenza e parità di trattamento, che qualsiasi incarico conferito a personale 

esterno o interno deve essere preceduto da specifiche procedure di selezione e che nessun 

incarico, quindi, può essere conferito direttamente; 

 

VISTA la necessità di reperire figure professionali specializzate da impegnare nei moduli 

formativi (artt.33 e 40 del D.1.44/2001) mediante le procedure di Selezione del personale 

interno/estero per le attività di Formatore e Tutor; 

 



3 
 

DECRETA 

 

ART. 1 

 

La commissione per la valutazione delle candidature pervenute a questa I.S., è così composta: 

PRESIDENTE Simona Convenga dirigente scolastico 

FUNZIONARIO Gilda Bucceroni DSGA 

COMPONENTE Roberta Mosca Docente FS  

COMPONENTE Barbara Baldini Docente FS 

Segretario AA Maria Grazia Tarsitani  

 

ART. 2 

Sono compiti della Commissione: 

Presidente: presiede e coordina i lavori e ne assume la responsabilità 

Funzionario: preposto al procedimento aministrativo con funzione rogante e di verbalizzatore e 

ne cura la pubblicità 

Compontenti: valutazione delle candidature, assegnazione punteggi e redazione delle 

graduatorie, provvisorie e definitive; 

Segretaria: riceve e protocolla le istanze pervenute el termine, costitisce il fasciolo materiale del 

procedimento 

 

La stessa commissione valuterà eventuali reclami relativi alla procedura di selezione. 

 

Dei lavori della commissione sarà redatto verbale e depositato agli atti. 

 

ART.3 

Il presente Decreto è pubblicato all'albo on line e sul sito web della scuola 

www.iccomoprestino.com nelle apposite sezioni di Amministrazione Trasparente e PON. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Simona Convenga 

 

Per accettazione  

____________________ 

http://www.iccomoprestino.com/

